УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

22.11.2011№ 863
р.п. Переяславка

Об изучении системы

работы МБОУ В(с)ОШ

р.п. Переяславка

         В соответствии с планом работы Управления образования на 2011 год и в целях изучения системы работы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения вечерней (сменной)  общеобразовательной школы р.п. Переяславка муниципального района имени Лазо Хабаровского края по выполнению государственных гарантий доступности и качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изучить 28 ноября 2011 года систему работы  МБОУ В(с)ОШ               р.п. Переяславка.

2. Утвердить прилагаемые: состав комиссии,  план-задание.

3. Членам комиссии подготовить аналитические справки по результатам работы до 14.12.2011 года.

4. Заместителю председателя комиссии (Шматкова А.Г.) подготовить итоговую аналитическую справку до 21.12.2011 года.

5. Результаты работы комиссии заслушать на аппаратном совещании при начальнике Управления образования до 25.12.2011.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

МОУ СОШ с. Могилевка (Ревоненко О.В.),   МОУ СОШ № 2                       р.п. Переяславка  (Олейникова Т.Ю.), МОУ СОШ № 3 р.п. Хор (Жильцова Л.Я.), МОУ СОШ с. Георгиевка (Пилецкая Е.А.), МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка  (Петрушкевич Т.П.) освободить от основной деятельности педагогов - членов комиссии, и считать рабочими дни работы в комиссии с предоставлением оплачиваемого отгула.

7. Директору р.п. Переяславка  МБОУ В(с)ОШ                              (Харитонова Г.А.) обеспечить условия для работы комиссии, предоставить документы в соответствии с запросом членов комиссии.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по общим вопросам Н.С.Сабаеву.

Начальник Управления образования                                           О.Г. Бунбунова
Утверждено

                       приказом  начальника

                                                               Управления образования

22.11.2011№ 863
СОСТАВ КОМИССИИ

для изучения системы работы  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения вечерней (сменной)  общеобразовательной школы р.п. Переяславка муниципального района имени Лазо Хабаровского края по выполнению государственных гарантий доступности и качества образования

	Сабаева Надежда Семеновна
	заместитель начальника Управления образования, председатель комиссии

	Шматкова Анна Геннадьевна
	начальник отдела  информационно-методического обеспечения, заместитель председателя

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Аристова Елена Руслановна
	начальник отдела по финансово-правовым вопросам Управления образования

	Черепанов Дмитрий Георгиевич
	главный специалист Управления образования

	Сотникова Валентина Григорьевна

Ильюшина Наталья Евгеньевна
	специалист Управления образования

главный специалист Управления образования

	Кожевникова Надежда Георгиевна
	методист РМК

	Ивачёва Алла Аркадьевна
	учитель английского языка МОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка

	Андрейчук Нина Анатольевна
Ткачёв Александр Николаевич
	учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 3 р.п. Хор
учитель истории и обществознания МОУ СОШ с. Могилёвка

Петухова Юлия Валентиновна
      учитель   химии    и    биологии МОУ

                                                                 СОШ с. Георгиевка

Каспирович Светлана Ивановна
       учитель    математики     МОУ    СОШ

                                                                 № 2 р.п. Переяславка

______

                                                                                                                Утверждено

              приказом   начальника

                                                                         Управления образования

22.11.2011№ 863
ПЛАН – ЗАДАНИЕ

для изучения системы работы  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения вечерней (сменной)  общеобразовательной школы р.п. Переяславка муниципального района имени Лазо Хабаровского края по выполнению государственных гарантий доступности и качества образования

	Изучаемые направления
	Основные компоненты для анализа
	ФИО проверяющего

	Организационно - управленческая деятельность по обеспечению условий по реализации обязательного минимума содержания основного общего среднего (полного) общего образования.

Итоговая аттестация и

Всеобуч.

	Планирование управленческой деятельности администрации; заявленные цели, ожидаемые результаты,  план работы ОУ, анализ работы ОУ, программа развития, план внутришкольного контроля и аналитические справки по итогам проверок.

Учебный план, наличие всех предметов (дисциплин), предусмотренных учебными планами.

Учебные программы. Соответствие  названия учебных программ наименованию учебного плана, преемственность в изучении учебного предмета по вертикали, по горизонтали (в рамках класса). Анализ реализации учебных программ в соответствии с расписанием и журналами; соблюдение требований к режиму обучения учащихся, эффективность образовательной деятельности через оценку уровня достижений учащихся.

Документы (за три последних года):

расписание уроков, классные журналы, программы управленческой деятельности, образовательные программы, протоколы заседания педагогических советов и документы к ним, протоколы совещаний при директоре,  книга учета бланков и выдачи аттестатов об основном,  среднем (полном) общем образовании, золотых и серебряных медалей, личные дела обучающихся, алфавитная книга.

Подготовка и проведение   аттестации в выпускных классах.

Качество подготовки учащихся.

 Приём, отчисление, выбытие учащихся на всех ступенях обучения.

	Сабаева Н.С.

Шматкова А.Г.

	Обеспеченность учебных программ необходимым УМК
	Наличие учебников нового поколения по базовым курсам.

Соответствие, используемых в образовательном процессе учебников федеральному и региональному перечням.

Наличие современных словарно-справочных изданий на традиционных (печатных) и (или) электронных носителях.
	Кожевникова Н.Г.

	Нормативное правовое обеспечение образовательного процесса.

	Устав учреждения. Наличие локальных актов на 2011-2012 учебный год,  их соответствие уставу учреждения. Документы  о закреплении муниципального имущества и земельного участка.
	Аристова Е.Р.

	Новая  система оплаты труда

	Условия комплектования классов.

Наличие нормативной базы по новой системе оплаты труда.
	Ильюшина Н.Е.

	Делопроизводство

	Книги приказов по кадрам, наличие номенклатуры дел, журнал регистрации входящих и исходящих документов. Трудовые книжки работников, книга движения трудовых книжек, личные дела, личные карточки (форма Т-2), трудовые договоры, контракты.
	Сотникова В.Г.

	Информатизация образования

	Информатизация образования в школе, нормативно-правовая база. Соответствие условий  государственным и местным требованиям. Сайт ОУ.

Работа администрации школы по защите персональных данных. Заполнение мониторинга КПМО.
	Черепанов Д.Г.

	Организация преподавания, контроль и диагностика качества преподавания, качества знаний учащихся
	Учебный план школы,  программы, календарно-тематическое планирование, классные журналы, расписание учебных занятий, документы по отслеживанию результативности качества преподавания предметов. Наличие рабочей программы учителя по предмету и ее выполнение. Выполнение учебной программы за три года. Успеваемость в классе, качество знаний обучающихся за три  года, степень обученности по предмету. Анализ результативности итоговой аттестации по предмету. Работа учителя с тетрадями. Эффективность использования материально-технического оснащения образовательного процесса. Наличие диагностики удовлетворенности реализацией образовательной программы.

	Преподавание предметов:

*математика и физика –

Каспирович С.И.;

*история и обществознание –Ткачёв А.Н..;

* иностранный язык  - Ивачёва А.А.
* русский язык и литература – Андрейчук  Н.А..;

* химия, биология и география – Петухова Ю.В.;

_______